

Nu ska piren äntligen byggas

Ålgräset stoppade bryggan. Grannarna stoppade fyren. Utbyggnaden av Gårda brygga har inte flutit på. Men nu verkar det i alla fall som om det kan bli en längre pir.

När stormvindar ligger på är inte hamnen i Gårda brygga säker. Därför beslöt sig föreningen för ett par år sedan för att försöka bygga ut piren rejält. 6 000 ton sprängsten skulle ge 45 meter extra skydd längst ut.

Men utbyggnaden är inte gratis, och därför var planen att även förlänga mittenbryggan. Då skulle man kunna beta av den långa kön och få kapital till utbyggnaden.

Men det visade sig att hamnen ligger i ett Natura 2 000 område och undersökningar visade på värdefull botten.

– Det ligger en mycket stor ålgräsäng direkt utanför, och det är ungefär som regnskog i Amazonas, säger projektledaren Leif Johansson.

Så bryggbygget fick slopas, och pengarna i stället lånas upp.

När bygget gick ut på remiss fick man dessutom krav från Sjöfartsverket att installera en "ljuspunkt" längst ut på den nya piren. Längs den delen av kus-

ten finns ingen navigeringshjälp idag. Inspirerade av Brätaviken blev förslaget att bygga en liten vacker fyr. Men även det stötte på patrull.

– Men vi var inte tydliga i vår ansökan om att ljuset skulle skärmas av från land. Så en del boende ondgjorde sig över fyren. Det slutade med att vi slopade den. Nu får vi göra något annat för att inte krångla till det, säger Leif Johansson.

Nå, under processen har i alla fall hamnen blivit formellt laglig-förklarad, vilket den inte var tidigare. I veckan fick piren dessutom bygglov, även om det inte hunnit vinna laga kraft ännu.

Sprängstenen finns redan på plats. Den fraktades till hamnen härom veckan från Klovsten där den förvarats tidigare.

– Så nu går vi i väntans tider – vi börjar ju bli vana...

Under tiden har bygget blivit ett slagträ i debatten om skol-skjuts. Liberalerna använde här-omdagen byggtransporterna till hamnen som ett argument för att Ölmanäs ringväg är för farlig som skolväg för barn.

Kristian Alm

0300-521366

kristian.alm@norrahalland.se



TUNGT. Tusentals ton stenmassor i väntan på att bli till en längre pir.

FOTO: KRISTIAN ALM